UBND HUYỆN NÚI THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  #SoKyHieuVanBan
V/v tăng cường truyền thông phòng,

chống tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc
lá nung nóng.

    #DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1259/SGDĐT - CTCTHSSV ngày 22/5/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường truyền thông phòng, chống tác hại của
thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu
cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến tác hại của việc sử dụng thuốc lá điện
tử, thuốc lá nung nóng tới học sinh, cán bộ, giáo viên; lồng ghép phòng, chống
tác hại của thuốc lá trong bài giảng môn học, hoạt động giáo dục cấp THCS theo
Quyết định số 3974/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2022 của Bộ GDĐT; phổ biến bộ
tài liệu truyền thông giáo dục phòng chống tác hại của thuốc lá mới theo Công
văn số 65/PGDĐT ngày 07/04/2023 của Phòng GDĐT; triển khai Công văn số
1138/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 24/5/2023 của Sở GDĐT về việc tăng cường
truyền thông phòng, chống tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha
đến năm học 2023-2024; một số thông tin về tác hại của việc sử dụng “thuốc lá
điện tử”, “thuốc lá nung nóng”.

2. Phát huy tinh thần, trách nhiệm của mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên trong
việc nắm bắt tâm lý, kịp thời phát hiện, hỗ trợ, ngăn chặn hành vi hút thuốc lá điện
tử của học sinh.

3. Tăng cường kiểm tra, giám sát và có biện pháp phát hiện, ngăn chặn kịp
thời việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trong học sinh tại các cơ sở
giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-05-28T16:40:11+0700
	Quảng Nam

		2024-05-29T08:00:46+0700
	Quảng Nam

		2024-05-29T08:00:47+0700
	Quảng Nam

		2024-05-29T08:00:47+0700
	Quảng Nam

		2024-05-29T08:00:47+0700
	Quảng Nam